

## Motion till riksdagen 2008/09:C429

av Ameer Sachet (s)

# Trädplantering i tätorter

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att betydelsen av grönytor och träd i urbana miljöer är en riksdagsangelägenhet.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en nationell inriktning, att för varje träd som fälls inom tätort bör två nya planteras.

## Motivering

I miljö kvalitets sammanhang diskuterar vi skogsmarkerna och odlingslandskapet. För lite uppmärksamhet ägnas åt de urbana miljöernas grönytor. I det sammanhanget pratar vi inte bara om parker, stadsskogar, gårdar, privata trädgårdar, koloniområden m.m. utan också om förekomsten av träd och annan grönska i själva gaturummet.

Träden är de största och bland de äldsta levande varelserna på jorden. Att skapa mer grönska genom trädplantering i en stad eller annan tätort är en långtidsinvestering. Träden blir till en del av stadens utformning och identitet. Inte minst de kontinentala storstäderna är präglade av sina trädomslutna boulevarder och parker. Grönska har stor betydelse för livskvalitet och hälsa hos människorna i staden.

Städer är särskilt känsliga för den globala uppvärmningen, eftersom det redan är varmare i städerna än på landet. Stadsplaneringen bör därför hjälpa till med att möta och mota de framtida klimatproblemen. Nybyggnation, ombyggnation och tillbyggnader sker i städerna hela tiden. I detta arbete är man ofta tvungen att fälla ett antal träd. Genom förtätning i bebyggelsen och förändringar i gatu- och vägnät naggas ofta parker och andra grönområden i kanterna. Stadsmiljön förändras när träden trängs undan eller försvinner och det tar tid innan nyplanterade träd vuxit upp. Hos många beslutsfattare finns

**Fel! Okänt namn på**

också en inställning om att det inte gör så mycket att fälla några träd eller ta en bit grönyta i anspråk eftersom kommunen redan har så mycket. Detta tänkande riskerar att leda till en successiv devalvering av antalet träd och grönytor i många kommuner. Särskilt viktigt är det då också att uppmärksamma just stadskärnorna där mängden träd och grönytor utanför rena parkanläggningar ofta är litet.

Genom att i planerings- och projekteringsstadiet beakta behovet av träd i urbana miljöer kan vi få grönare och klimatvänligare städer. Kommunerna måste göras mer uppmärksamma på detta. För varje träd som tas bort inom tätort borde vi plantera två nya.

Stockholm den 6 oktober 2008

*Ameer Sachet (s)*